



DATA SHEET

iBASE CLEAR WASH (CS CERT)

Part Number: 990414

Certification Status

73.39% Organic Content

98.58% Natural

72.00% Physically processed agro-ingredients

72.00% Organic physically processed agro-ingredients

18.03% Chemically processed agro-ingredients

1.39% Organic Chemically processed agro-ingredients

0.50% Non Natural Ingredients

0.92% Synthetic Moieties

General Description:

A COSMOS Certified wash base, containing 73.21% organic ingredients including Glycerine and Aloe Vera for their moisturising properties. Simply add COSMOS Certified essential oils and extracts to make products which are able to exhibit the COSMOS logo upon registration. Shampoos, body and hand washes are all easy to create with this base.

Instructions For Use & Suggested Usage Levels:

Gently stir in perfume, essential oils, dye or additive to the iBase Clear Wash at ambient temperature, until uniform, being careful not to over aerate the product. If the product thins down too much, then generally, a solution of 25% Organic Sodium Chloride (salt) can be added to thicken. Discharge through a filter into suitable packaging.

	Suggested %	Recommended max %
Veg/seed oils	0	0.1"
Essential oils /fragrances	0.5*	1.0* ^

* Dependent on the actual IFRA

^ Higher levels may be used but testing would definitely be required

" Will almost certainly not go into a product and retain clarity.

NB: All bases have been stability tested as sold. Inovia recommends that you stability/ compatibility test the finished product in the actual finished product packaging before placing on the market.

Origin:

Inovia International certifies that to the best of their knowledge the above product was manufactured in the UK.

Allergens and IFRA

Contains none of the 26 allergens designated by the EU in European Union Cosmetics Regulation (EC) No 1223/2009 Annex III.

Does not contain material restricted/prohibited by IFRA and therefore does not require an IFRA statement.

Animal Non-Testing Declaration

Inovia International has never been involved in animal testing or retesting for any of its products, nor has it sanctioned any third party to conduct such testing.

Transmissible/ Bovine Spongiform Encephalopathy (T.S.E/B.S.E)

This product does not contain, and is not derived from, specified risk material as defined in Commission Decision 97/534/EC or mechanically recovered meat obtained from the vertebral column of bovine, ovine or caprine animals

During production, storage and transport there is no contact with any extracts of animal (cattle, sheep, goat etc) origin and a cross contamination is excluded.
Product is therefore free from Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) and Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE).

Statement on Genetically Modified Organisms

We confirm to the best of our knowledge that this product does not contain nor has been produced with the aid of any genetically modified organism. In consequence, this product will not contain any detectable residues of protein or DNA resultant from genetic modification.

Packaging

This product is available in 5kg, 25kg and 200kg containers, other sizes are available upon request.

It is the user's responsibility to determine safe conditions for the use of this product, and to assume liability for loss, injury, damage or expense arising from improper use of this product. The information provided does not constitute a contract to supply to any specification, or for any given application, and buyers should seek to verify their requirements and product use.

Revision Date: 15/03/2018

Revision: 2

The Soap Kitchen
Unit 8 Caddsdawn Industrial Park, Clovelly Road, Bideford,
Devon EX39 3DX
Tel: 01237 420872 (+44 (0)1237 420872)
Email: it@thesoapkitchen.co.uk